[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация
городского поселения Туманный Кольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                               гп Туманный

  от 24.10.2019                                                                                                      №_139__

Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация городского поселения Туманный Кольского района, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и размещения на официальном сайте муниципального образования городское поселение Туманный www.tumanadm.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
гп Туманный Кольского района                                                                   А.В. Седова

Утвержден
постановлением администрации
городского поселения Туманный
Кольского района
от 24.10.2019 № 139
Порядок
разработки среднесрочного финансового плана муниципального
образования городское поселение Туманный Кольского района

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района (далее - среднесрочный финансовый план) в целях формирования базового механизма для стратегического планирования развития городского поселения Туманный Кольского района, обеспечения системности планирования и установления единого порядка формирования основных параметров бюджета муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района.
Среднесрочный финансовый план составляется в соответствии с действующим на момент начала разработки проекта налоговым и бюджетным законодательством.
1.2.Под среднесрочным финансовым планом понимается документ, содержащий основные параметры бюджета муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района на очередной финансовый год и плановый период.
1.3.Среднесрочный финансовый план разрабатывается ежегодно на основании прогноза социально-экономического развития поселения и основных направлений бюджетной и налоговой политики городского поселения Туманный Кольского района Мурманской области.
1.4.Среднесрочный финансовый план разрабатывается на три года, из которых: первый год - очередной финансовый год, на который осуществляется разработка проекта бюджета муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района; следующие два года - плановый период.
1.5.Разработку среднесрочного финансового плана осуществляет ведущий специалист (финансист) администрации городского поселения Туманный Кольского района в сроки, установленные для разработки проекта бюджета муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района на очередной финансовый год. Показатели могут детализироваться и (или) изменяться с учетом необходимости выделения средств на решение задач бюджетного обеспечения в соответствующем году.
1.6.Исходной базой для формирования среднесрочного финансового плана является бюджет на текущий финансовый год.
Для расчета отдельных показателей среднесрочного финансового плана могут быть использованы данные отчета об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района за отчетный финансовый год и ожидаемое исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района за текущий финансовый год.
1.7.Проект среднесрочного финансового плана утверждается администрацией городского поселения Туманный Кольского района по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку и вносится на рассмотрение и утверждение Совету депутатов Кольского района одновременно с проектом бюджета.
1.8.Среднесрочный финансовый план ежегодно корректируется с учетом:
- уточнения показателей прогноза социально-экономического развития городского поселения Туманный Кольского района;
- изменений основных направлений бюджетной и налоговой политики городского поселения Туманный Кольского района;
- изменений федерального и регионального законодательства;
- изменений объема средств, предусмотренных региональными и  муниципальными программами;
- изменений показателей по сети, штатам и контингентам муниципальных учреждений, финансирование которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района;
- изменений объемов межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы;
- изменений процентных ставок по долговым обязательствам, наступающим в очередном финансовом году;
- иных непредвиденных обстоятельств.
1.9.Значения показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей проекта бюджета муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района должны соответствовать друг другу.

II. Формирование доходов
2.1. Прогнозирование налоговых доходов бюджета муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района осуществляется на основе прогнозирования налоговых доходов, собираемых на территории городского поселения с применением нормативов зачисления в бюджет муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Мурманской области «О межбюджетных отношениях в Мурманской области», законом Мурманской области об областном бюджете на очередной финансовый год.
2.2.Налоговые и неналоговые доходы определяются по каждому доходному источнику в соответствии с Бюджетной классификацией Российской Федерации.
В основе расчетов налоговых доходов - определение налогооблагаемой базы, применение ставок налогов в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и (или) установленных законом Мурманской области по региональным налогам, решениями Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского района по местным налогам.
Исходной базой для расчета суммы налоговых доходов являются прогноз поступления налогов и отчеты Межрайонной ИФНС России № 7 по Мурманской области о налоговой базе и структуре начислений, утвержденные приказом ФНС России.
2.3.При прогнозе доходов используются итоги социально-экономического развития городского поселения Туманный Кольского района и поступление доходов в отчетном финансовом году, предварительная оценка основных показателей развития экономики и ожидаемые поступления доходов в текущем финансовом году, прогноз социально-экономического развития городского поселения Туманный Кольского района на очередной финансовый год и плановый период.
2.4.Формирование неналоговых доходов бюджета муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района определяется в соответствии с федеральным законодательством, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Мурманской области и администрации городского поселения Туманный Кольского района.
При расчете доходных источников учитывается влияние факторов в связи с изменениями налогового и бюджетного законодательства, предполагающими их вступление с начала очередного финансового года.
2.5.Безвозмездные поступления из областного бюджета и бюджета Кольского района отражаются в доходной части бюджета муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района в суммах, утвержденных законом об областном бюджете и решением Совета депутатов «О бюджете Кольского района» на текущий и очередной финансовый год. Сумма безвозмездных поступлений уточняется согласно уведомлениям финансового отдела администрации Кольского района.

III. Формирование расходов
Формирование расходов осуществляется в соответствии с порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований, утверждаемыми администрацией городского поселения Туманный Кольского района Мурманской области.

Приложение 1
к Порядку разработки среднесрочного
финансового плана городского
поселения Туманный Кольского района
Таблица 1
Среднесрочный финансовый план городского поселения Туманный Кольского района Мурманской области
на __________ годы.
(тыс. рублей)
	Показатели
	Отчетный финансовый
 год
	Текущий финансовый год

	Очередной финансовый год

	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы

	Доходы - всего

	 в том числе

	 - налоговые доходы

	 - неналоговые доходы

	- безвозмездные поступления

	Расходы

	Расходы - всего

	 в том числе

	 - муниципальные целевые программы

	 - межбюджетные трансферты

	Дефицит (-), профицит (+)

	Верхний предел государственного внутреннего долга

Таблица 2
Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств в ______ годах
(тыс. рублей)
	Главные распорядители бюджетных средств
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1 год
	2 год

	Всего